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Sprawozdanie
komisyi gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału kraj. o udziele
nie gminie Czajko w a powiatu mieleckiego bezzwrotnego zasiłku na pokrycie 

datków konkurencyjnych do funduszu regulacyjnego Krzemienicy 
i Babulówki z dopływami w kwocie 500 zł.

Wysoki Sejmie!
Wydział'  powiatowy mielecki zw ręć ił  się do W ydzia łu  kraj.  z p rośbą, aby kw o ta  500 złr. 

k tó ra  n a  p rzeds taw ien ie  Rady powiatowej i c. k. s ta ro s tw a  w Mielcu w roku 1884 z funduszów7 
przez W ysok i Sejm n a  zapom ogi dla do tkn ię tych  powodzią gm in ie  Czajkowa p rzyznaną  a 14 lipca 
1885 w yasygnow aną została., jako  bezzw rotny  zasiłek na obw ałow an i-  rzeki Babulówki, obecnie 
mogła być użytą na częściowe pokrycie należytośei konkurencyjnej ,  jaką ta g m in a  uiścić ma do 
funduszu  regu lacy jnego  pomienionej rzeki.

W yd z ia ł  k rajowy w sw em  spraw ozdaniu  podnosi uzasadnione uspraw ied liw ien ie  R ady  pow ia
towej w7 Mielcu dlaczego ta kwota wówczas w oznaczonym celu uży tą  n ie  została.

Dalej podnosi W ydzia ł  krajowy przykre  położenie gm iny  Czajkowa, k tó ra  u leg ła  k ilkakro tn ie  
zalewom, a mając g ru n ta  ja łowe, podupad ła  bardzo, zaś w7 tym roku znów klęską n ieurodzaju  
w sku tek  posuchy naw iedzoną  została, w sku tek  czego nie je s t  w s tan ie  odpowiedzieć ciążącym na 
niej obowiązkom, mianowicie  ponieść znaczne a p rzym usowe datki konkurency jne  n a  w ybudow aną 
szkołę i na regu lacyą  rzeki Babulówki.

Kom isya gospoda rs tw a  krajowego, podziela jąc zapa tryw an ia  pod tym w zględem  W ydz ia łu  
k ra jow ego a zwa,żywszy w dodatku, iż kw o ta  500 złr. budże tu  n a  rok 1890 nie obciąży, gdyż 
jako  n ieuży tą  funduszow i k rajow em u zw róconą została  i zna jdu je  się w depozycie kasy krajowej 
a  p rzeznaczoną ona zostaje n a  tenże sam  cel, na  jaki w roku 1884 udzieloną była, w n o s i :

Wysoki Sejm przyjmuje sprawozdanie Wydziału krajowego do wiado
mości i uchwalić raczy:

„ U p o w a ż n ia n ie  W yd z ia ł  krajowy do udzielenia gm in ie  Czajkowa. w powiecie m ie leckim  p o 
łożnej,  500 zł. bezzwrotnej zapomogi na  częściowe pokrycie da tku  konkurencyjnego  do funduszu 
r e g u la c j i  rzek  K rzem ien icy  i Babulówki z dopływam i i do użycia n a  ten cel n ieużyte j subw en-  
cyi, p rzyznane j  rzeczonej gm in ie  z funduszu zapomogowego z roku  1 8 8 5 “ .

Lwów dnia 16 listopada 1889.

P rzew o d n iczą cy :

L. W odzicki w. r.
S p raw ozd aw ca:

Dr. St. L a ry sz  N iedzielsk i w. r.
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